2

Ошибка! Закладка не определена. [image: image1.jpg]

Российская Федерация

 Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2017 № 225п
       п. Искателей

	О внесении изменений в  отдельные нормативные акты Администрации Заполярного района

В соответствии с Уставом муниципального района «Заполярный район» Администрация муниципального района «Заполярный район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить  Порядок предоставления мер социальной поддержки лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Заполярного района», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 14.07.2010 № 750 п (в редакции постановлений от 15.07.2011 № 966п, от 03.03.2016 № 57п, от 03.11.2017 № 209п), пунктом  1.4 следующего содержания:
«1.4. Информация о предоставлении мер социальной поддержки в соответствии с настоящим Порядком размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».
2. Дополнить Порядок выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные должности муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», утвержденный распоряжением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 21.01.2016 № 8 р пунктом 10 следующего содержания:
«10. Информация о выплате ежемесячной доплаты к пенсии в соответствии с настоящим Порядком размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».
3. Дополнить Положение о порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде оформления за счет средств районного бюджета подписки на общественно-политическую газету Ненецкого автономного округа «Няръяна вындер» на 2017 - 2019 годы», утвержденное постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» 03.11.2016 № 249п,  пунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. Информация о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде оформления за счет средств районного бюджета подписки на общественно-политическую газету Ненецкого автономного округа «Няръяна вындер» в соответствии с настоящим Положением размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».
4. Дополнить Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Заполярного района, утвержденное постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» 03.04.2017 № 54п,  пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. Информация о назначении и выплате пенсии за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».
5. Дополнить Положение о предоставлении единовременной выплаты лицам, уволенным в запас после прохождения военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации, утвержденное постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 25.05.2017 № 90п, пунктом 15 следующего содержания:

«15. Информация о предоставлении единовременной выплаты в соответствии с настоящим Положением размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».
6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава Администрации
Заполярного района                                                                                      О.Е. Холодов